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یک مستندساز مطرح کرد:
باید هر روزمان را ثبت کنیم تا در 

جنگ رسانه ای شکست نخوریم
سعید فرجی کارگردان مستند »فریم های 
فلسطینی« بر لزوم ثبت حوادث این روزها تاکید 
کرد و با هشدار درباره عواقب از دست دادن روایت 
امروز جنگ ایران و رژیم صهیونیستی، گفت: 
باید هر روزمان را ثبت کنیم تا در جنگ رسانه ای 
شکست نخوریم.سعید فرجی، با ابراز نگرانی از 
وضعیت فعلی تولید محتوا در شرایط جنگ، به 
ایسنا گفت: نباید روایت ها را از دست بدهیم. 
محدودیت ها در تولید محتوا، باعث می شود که 

آینده ای  برای روایت کردن نداشته باشیم.
عضو فراکسیون محیط زیست مجلس: 
مردم نگران انتشار تشعشعات 

هسته ای نباشند
عضو فراکسیون محیط زیست مجلس درباره 
حمله آمریکا به ۳ مرکز هسته ای ایران، گفت: 
مردم نگران احتمال انتشار تشعشعات هسته ای 
نباشند.حامد یزدیان عضو فراکسیون محیط 
زیست و نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری تسنیم، درباره حمله هوایی آمریکا به 
۳ مرکز هسته ای کشورمان، اظهار کرد: آمریکا 
بر خلاف قوانین بین المللی به مراکز هسته ای 
اصفهان، فردو و نطنز حمله کرد.وی درباره ابراز 
نگرانی از سوی هم وطنان مبنی بر احتمال انتشار 
تشعشعات هسته ای، افزود: با توجه به بررسی 
نهادهای مربوطه و اخذ گزارش از آنها جای نگرانی 

برای انتشار تشعشعات هسته ای وجود ندارد.
تمامی امتحانات پایان ترم 

دانشجویان به شهریور موکول شد
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از برگزاری 
امتحانات پایان ترم دانشجویان دانشگاه ها در 
هفته اول شهریورماه خبر داد و گفت: برگزاری 

آزمون های مجازی به هیچ عنوان جایز نیست.
به گزارش تسنیم، حسین سیمایی صراف وزیر 
علوم با حضور در یک برنامه تلویزیونی در خصوص 
زمان برگزاری امتحانات پایان ترم دانشجویان و 
مصاحبه های دکتری اظهار کرد: ما در روز دوم 
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه کشور 
یعنی در روز شنبه بخشنامه ای مشترک با وزارت 
بهداشت در خصوص جزئیات مصاحبه های 
دکتری و همچنین امتحانات پایان ترم 

دانشجویان صادر کردیم. 

درخواست از یونسکو:اخبار
اقدام فوری کنید تا شاهد از بین رفتن تاریخ نباشیم 
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جمعی از برجسته ترین چهره های حوزه میراث فرهنگی، علمی، فرهنگی، هنری و دانشگاهی 
ایران طی نامه ای به دبیرکل یونسکو، خواستار اقدام فوری این نهاد بین المللی در دفاع از 
میراث مشترک بشری شدند. در واکنش به تشدید تهدیدات ناشی از تجاوزات نظامی رژیم 
صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران و احتمال آسیب به مواریث تاریخی، فرهنگی و 
طبیعی کشور، گروهی از متخصصان میراث فرهنگی، اندیشمندان، حقوقدانان، نویسندگان، 

اساتید دانشگاه، روزنامه نگاران، مدیران ارشد فرهنگی، هنرمندان شناخته شده سینما، 
موسیقی، تئاتر و ادب فارسی با انتشار نامه ای خطاب به آدری آزولای، مدیرکل سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو(، هشدار دادند که بخش مهمی از میراث جهانی 
ایران در معرض خطر جدی قرار گرفته است.در این نامه آمده است:»ایران با پیشینه ای چند 
هزار ساله و گنجینه ای بی نظیر از میراث ثبت شده جهانی، از جمله مواریث بشری باارزشی است 
که حفظ آن مسئولیتی فراتر از مرزهای سیاسی را طلب می کند«.نگارندگان با اشاره به حملات 
اخیر که در نزدیکی محدوده ثبت جهانی بیستون رخ داده، این رخداد را زنگ خطری برای سایر 
محوطه های تاریخی ایران دانسته  و تأکید کرده اند:» سکوت جامعه جهانی می تواند پیامدهایی 
فاجعه بار برای حافظه فرهنگی بشر داشته باشد«.نویسندگان این بیانیه، با استناد به اسناد 
بین المللی نظیر کنوانسیون ۱۹۵۴ لاهه درباره حمایت از اموال فرهنگی در هنگام مخاصمات 

مسلحانه، کنوانسیون ۱۹۷۲ حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی جهان و نیز قطعنامه ۲۳۴۷ 
شورای امنیت، اقدام نظامی علیه اماکن فرهنگی را نقض صریح تعهدات دولت ها در قبال میراث 
بشری دانسته اند. براین اساس؛ آن ها خواستار صدور بیانیه فوری یونسکو، اعمال ابزارهای 
الزام آور بین المللی، هشدار رسمی به رژیم اسرائیل، تشکیل کمیته های نظارتی و فعال سازی 
ظرفیت های سازمان ملل برای جلوگیری از تکرار فجایع فرهنگی شده اند. نگارندگان همچنین با 
اشاره به سوابق مستند رژیم صهیونیستی در حمله به اماکن فرهنگی در دیگر کشورها، از جمله 
تخریب آثار تمدنی در فلسطین و لبنان، خواستار آن شده اند تا یونسکو با رویکردی مسئولانه، 
حقوقی و شفاف در قبال تهدیدات جاری علیه میراث فرهنگی ایران ایستادگی کند و سکوت را 
کنار بگذارد.به گفته امضاکنندگان، این بیانیه بازتاب صدای جمعی از دغدغه مندان صیانت از 
فرهنگ ایران است که فراتر از موضوعات سیاسی، در دفاع از حافظه تمدنی بشر متحد شده اند.

مشاوران مجازی که مشتریان را گمراه کردند!
ترامپ و نتانیاهو شبیه سازی های جنگی را باور می کنند یا نتایج هوش مصنوعی را؟
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نگاهی به سیر تحولات اخیر و یافته های مطالعات 
روابط بین الملل نشان می دهد احتمالا رهبران تل آویو 
و حامیانشان در پردازش ابرداده های ایرانیان از 
طریق فناوری هایی مانند هوش مصنوعی، با نتایجی 
گمراه کننده مواجه شده اند.برای بسیاری این پرسش 
مطرح است که سمت وسوی درگیری اخیر میان 
بازیگران مستقیم و غیرمستقیم تجاوزگری اسرائیل 
علیه ایران چه خواهد بود و به کجا خواهد انجامید؟در 
جریان منازعات بحران ساز عرصه بین الملل، 

محققان این حوزه سال ها است می کوشند با استفاده 
از رهیافت های تاریخی، بررسی سود و زیان های 
اقتصادی، واکاوی اهداف سیاسی و ایدئولوژیک، ارزیابی 
منافع منطقه ای و بین المللی، ملاحظات امنیتی و حتی 
محاسبات آماری و ریاضی، الگوهای رفتاری بازیگران 
بحران را تشریح و سمت وسوی تحولات آن را پیش بینی 
کنند.در جریان بحران هایی مانند جنگ کره )۱۹۵۳-
۱۹۵۰ میلادی( یا بحران موشکی کوبا )۱۹۶۲( که در 
فضای جنگ سرد اتفاق افتاد، این مطالعات گسترش 
یافت و در عرصه علوم روابط بین الملل فصولی مانند 
»نظریه بازی ها« )Game Theory( شکل گرفت.با 

توجه به شرایطی که در جنگ اخیر شاهدیم، چند الگو 
یا سناریو مورد توجه تحلیل گران و محققان مطالعات 
منطقه ای و روابط بین الملل قرار گرفته است.الگوی 
اول که در دور اول ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« 
هم تا حدی شکل گرفت، قرار گرفتن ایران و آمریکا 
در فرایند حرکت به سمت برخورد مستقیم بود که 
با اسقاط پهپاد آمریکایی در خردادماه سال ۹۸ به 
اوج خود رسید.در شرایط کنونی نیز اسرائیل وارد 
 game( بازی موسوم به »چیکن« یا به عبارتی بزدل
of chicken( با ایران شده است و نشان می دهد که در 

مسیر و لاین مقابل ایران، قصد شاخ به شاخ شدن با 
تمام سرعت و شتاب ممکن را دارد تا در آخرین لحظه 
ایران کنار بکشد و کل مسیر را به حریف اختصاص دهد.
برخی تحلیل گران می گویند اسرائیل برای خروج از 
بن بست، مدل بازیگر دیوانه را انتخاب خواهد، گروهی 
دیگر بر این باورند این مدل اتفاقا برای ایران ثمربخش تر 
خواهد بود و آسیب پذیری صهیونیست ها در این الگو به 
شدت افزایش خواهد یافت. در این مدل و تاکنون، پاسخ 
ایران به تجاوزگری اسرائیل متناسب با نوع حملات 
بوده است و مشابه هر نقطه ای که در ایران هدف قرار 
گرفته، نقطه ای در اراضی اشغالی ویران شده است. 
مراکز نظامی برابر مراکز نظامی، پالایشگاه در ازای 
پالایشگاه و ...با توجه به این که این مدل برخلاف انتظار 
رهبران صهیونیستی نه منجر به نابودی تاسیسات 
هسته ای شده و نه اهدافی مانند تسلیم ایران یا شورش 
و درگیری های داخلی را به همراه آورده، نتیجه نهایی 
ناکامی تل آویو در رسیدن به اهداف شروع جنگ خواهد 
بود.مدل دوم اما شامل سناریوهایی نظیر خروج از این 

وضعیت به سمت گسترش دایره جنگ و کشاندن 
پای آمریکا به درگیری مستقیم ایران است. در قالب 
الگوهایی مانند »بازیگر دیوانه«، بسیاری از ملاحظات 
و ظاهرسازی ها برای افکار عمومی و ... کنار گذاشته 

می شود نظیر آنچه در جنگ غزه شاهد بودیم.
این در حالی است که در این سناریو باید دید کدام 
بازیگر بیشتر ضربه می خورد و کدام یک به بیشترین 

اهداف دست می یابد. 
در حالی که برخی تحلیل گران می گویند اسرائیل برای 
خروج از بن بست، مدل بازیگر دیوانه را انتخاب خواهد، 
گروهی دیگر بر این باورند این مدل اتفاقا برای ایران 
ثمربخش تر خواهد بود و آسیب پذیری صهیونیست ها 
در این الگو به شدت افزایش خواهد یافت.واقعیت این 
است که با توجه به وسعت سرزمینی ایران و پراکندگی 
زیرساخت ها و نیز امکانات تدافعی و تهاجمی، افزایش 
فشار افکار عمومی جهان بر صهیونیست ها و قدرت های 
حامی تل آویو، آسیب پذیری شدید کشورهای منطقه 
در صورت گسترش دایره جنگ و به خطر افتادن منافع 
استراتژیک بسیاری از بازیگران فرامنطقه، این مدل 
رفتاری بیش از آسیب هایی که به ایران می  رساند، 
وضعیت نامعلومی را پیش روی اسرائیل قرار می دهد و 
حتی در صورت ورود آمریکا به جنگ، حیات سیاسی 
ترامپ و حتی ترامپیسم که مبتنی بر دوری از هرگونه 
جنگی است به پایان قطعی خود خواهد رسید.در 
مقطع زمانی منازعات میان ایران و آمریکا در سال ۹۸ 
گزارش های تامل برانگیزی در رسانه های آمریکایی 
در زمینه شبیه سازی درگیری میان دو طرف انتشار 
یافت. در یکی از این گزارش ها در »نشنال اینترست«، 

روند برخوردهای دو طرف شامل شروع جنگ از سوی 
آمریکا، زد و خورد در دریا، بسته شدن هرمز، هدف قرار 
گرفتن پایگاه های آمریکایی و ... بارها شبیه سازی شده 

و هر بار نتیجه یکسان بوده است.
به گفته سردبیر این نشریه نومحافظه کار آمریکایی 
»من در طول چند سال گذشته بارها در این جنگ های 
شبیه سازی علیه ایران شرکت کرده ام و همیشه وضع 
همین بوده؛ یعنی هیچ وقت تا پایان مهلت برنامه، 
پیروزی نهایی برای آمریکا وجود نداشته مگر این که 
آمریکا دائما نیروی بیشتری برای نابود کردن کامل 
توان نظامی تهران به کار بگیرد؛ که آن هم ماه ها و 
سال ها به طول می انجامد.«نگاهی به محورهای اصلی 
خبری-تبلیغاتی رسانه های دشمن نشان می دهد 
بروز شورش های عمومی و برانگیختگی علیه نظام 
سیاسی موضوعی بوده که مهاجمان حساب ویژه ای 
روی آن بازکرده بودند؛ مساله ای که شبیه سازی های 
پیشین آنان را احتمالا در ترکیب با یافته های هوش 
مصنوعی با اختلال و ابهامات بیشتری روبرو کرده 
است.ما در الگوهای تصمیم سازی سیاست خارجی 
به چند مدل یعنی عقلایی، رضایتبخش، فزاینده، 
مختلط و ... برمی خوریم. مدل مختلط ناظر بر تکمیل 
مدل های قبلی با اطلاعات و داده های جدید است. 
شاید گفته شود که آمریکایی ها با استفاده از تازه ترین 
فناوری ها مانند هوش مصنوعی، اطلاعات بیشتری 
را برای رسیدن به نتیجه مطلوب در مدل مختلط به 
دست آورده اند؛ همچنان که صهیونیست ها مدعی 
 استفاده گسترده از هوش مصنوعی برای یورش به ایران

 شده اند.


